QUESITO 1:

“L’'Hard Disk aggiuntivo che viene valutato nell’offerta tecnica, coincide con i dischi che equipaggiano i
Videoregistratori Digitali di nuova installazione? E’ sufficiente ai fini di ottenere il massimo punteggio che i
dischi forniti per i nuovi Videoregistratori Digitali siano sovradimensionati con almeno 1,5 TB in piu?”

RISPOSTA AL QUESITO 1:

L'Hard Disk aggiuntivo che viene valutato nell’offerta tecnica NON coincide con i dischi che equipaggiano i
Videoregistratori Digitali di nuova installazione.

Ai fini di ottenere il massimo punteggio occorre fornire un HD aggiuntivo, a quelli richiesti nel paragrafo 3
del capitolato tecnico, di capacita uguale o superiore a 1,5 TB.

QUESITO 2:
Il modello dell’offerta economica riporta una serie di voci di costo, per ogni voce va indicata g.ta e costo
unitario; le g.ta a cosa si riferiscono, prego specificare come compilare il modello offerta economica;

RISPOSTA AL QUESITO 2:

Le quantita fanno riferimento alle voci di costo. Lo schema di modello dell’offerta economica deve essere
compilato inserendo sotto ogni categoria (Aggiornamento Telecamere, Aggiornamento Monitor, etc...) il
modello del dispositivo (voce di costo), le relative quantita, il costo unitario in euro e il costo complessivo in
euro.

QUESITO 3:
Nei documenti non sono indicati gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; prego specificare;

RISPOSTA AL QUESITO 3:
Non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza, diverse

da quelli ex /ege, per cui non sussistono costi della sicurezza.

QUESITO 4:
Nel documento “Allegato 1 Elenco impianti Sardegna” in parecchie voci, nella colonna note, & indicata la
voce AGGIORNARE; significa che questi apparati vanno sostituiti?.... Prego chiarire;

RISPOSTA AL QUESITO 4:

Nel documento “Allegato 1 Elenco impianti Sardegna” sono state indicate, con la voce AGGIORNARE, tutte
le apparecchiature oggetto dell’aggiornamento tecnologico, ossia quelle per le quali & richiesta la
sostituzione.

QUESITO 5:

Si chiede di specificare il posizionamento delle telecamere previste in capitolato relativamente ai siti di
seguito riportati, in quanto i referenti locali non sono in possesso di suddette informazioni necessarie alla
ns. valutazione.

Siti
e Sanluri

e CAIP Abbasanta
e Stradale Nuoro

e QOttana
e Lanusei
e Fonni

e Polizia a Cavallo Burgos

RISPOSTA AL QUESITO 5:
Le informazioni relative al posizionamento delle telecamere saranno fornite all’aggiudicatario della gara.



QUESITO 6:
In caso di avvalimento, i relativi documenti, sono da inserire con il resto della documentazione di gara,
giacché é stata presentata congiuntamente alla precedente istanza di partecipazione.

RISPOSTA AL QUESITO 6:
Poiché la documentazione relativa all’avvalimento & gia in possesso dell’Amministrazione non € necessario
ripresentarla.

QUESITO 7:
Si chiede la data precisa in cui la commissione procedera all’apertura dei plichi, in quanto la dato essenziale
per la stipula della fidejussione provvisoria.

RISPOSTA AL QUESITO 7:

L’articolo 6 del disciplinare di gara: “Requisiti di partecipazione alla gara”, al punto 1. “CAUZIONI” e la
lettera di invitc al punto 4 — “MODALITA DI COSTITUZIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE” stabilisce che la
garanzia deve avere validitad per almeno centoftanta giorni dalla data di presentazione
dell'offerta.

QUESITO 8:

In riferimento al punto B dell’art. 3 della lettera d’invito si chiede se nell’offerta tecnica dovra essere
allegata la documentazione di cui all’art. 5 “Piano di manutenzione” e dell’art. 8 "Descrizione del servizio di
manutenzione”.

RISPOSTA AL QUESITO 8:

La documentazione di cui all’art. 5 “Piano di manutenzione” e all’art. 8 "Descrizione del servizio di
manutenzione” deve essere presentata successivamente alla stipula del contratto.

L’offerta tecnica deve comunque fornire una descrizione della realizzazione del servizio di manutenzione.
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